リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社佐野架設）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社佐野架設（代表取締役 佐野 光一）の SDGs 宣言を策定支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社佐野架設 代 表 者 代表取締役 佐野 光一

所 在 地 岩手県釜石市甲子町 15-83-41

事 業 内 容 とび・土工事業、解体工事業、産業廃棄物収集運搬業

企 業 紹 介

株式会社佐野架設は昭和 48（1973）年創業。

地域の皆様のご支援を受け、おかげさまで平成 25（2013）年に設立を致

しました。

設立後は、皆様の期待に応えたく社員と共に、伝統的な工法を守りつつ

最新の技術・建材を利用し日々の変化に対応出来るよう努力しておりま

す。

今後とも、格別のご支援ご指導のほど宜しくお願い致します。

２．関連するゴール

以上

2025 年 3月 13 日

宣言日

宣言者

2024年2月4日

代表取締役 佐野 光一

当社は、経営理念である を体現するため、
SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します

株式会社佐野架設は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社佐野架設

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

品質・安産性

• 伝統的な工法を守りつつ、最新の技術・建
材を利用し、地域に快適な環境を提供いた
します。

• 安心安全を追求し、優れた技術と安全教育
にて事故を防ぎます。

廃棄物の削減
3Rの推進

• 廃材の再利用・寄付、廃棄物の適切な処理
により、3Rを推進し、環境負荷の軽減に努
めます。

労働環境の整備
地域への貢献

従業員
• 労働環境の整備に注力し、従業員が平等で
働きやすく定着する職場を維持し、地域雇
用に貢献してまいります。

• 安全教育も継続的に実施し、働きやすい職
場環境づくりに取り組みます。